R E Q U E R I M E N T O  Nº. 782
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/9/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que muitos veículos trafegam em alta velocidade pela Rua Benedito Franco de Camargo, na Vila São Benedito, fato que aumenta consideravelmente os riscos de ocorrência de graves acidentes envolvendo motoristas e pedestres,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, Eng.º VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos                  termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de instalar redutor de velocidade, tipo lombada, na Rua Benedito Franco de Camargo, mais especificamente em frente ao nº 690, na Vila São Benedito, atendendo assim aos anseios dos moradores da referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de setembro de 2015.

Vereador Autor VALMIR REIS
PPS
AVPR/rcs